

77034286-7	25/04/2021	ידיעות אחרונות - כותרת	עמוד 20	1	17.6x16.8
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

"מתבל" את הכרזותיו באיום מרומז כלפי הרשות ולפיו רחיית הב- חירות תגרום להסטת הלהט הציבורי שהתפרץ לכיוון רמאללה. השבועות הקרובים מגלמים פוטנציאל להמשך ואף להחר- פת ההסלמה במערכת הפלסטינית. ברקע לכך שילוב בין המשך רמדאן, שצפוי להסתיים באמצעי מאי, למשבר הפוליטי שעלול לפרוץ ברשות אם וכאשר יוכרז בה על רחיית הבחירות, מהלך שבגיננו עלולה הרשות לנסות להסיט את הביקורת הפנימית נגדה באמצעות ליבוי מחאה נגד ישראל שתמוקד בירושלים.

כדי להוריד את גובה הלהבות ולמנוע החרפה של ההסלמה נדרשת ישראל לכמה מהלכים מושכלים ומהירים. ראשית עליה לפעול במרץ למניעת החיכוך בין יהודים לערבים בירושלים המהווה מקור מרכזי למתיחות במערכת הפלסטינית. שנית, חיוני לשמור על מרקם החיים האזרחי בירושלים ובאיו"ש, דבר שהוכח כנוסחה מוצלחת להבטחת רגיעה אסטרטגית בעשור האחרון. יתרה מכך - על ישראל לפעול במרץ כדי להבהיר לרשות שההסלמה הנוכחית מגלמת יותר איומים מאשר הזדמנויות מב- חינתה. מה שנראה כרגע כמערכה לאומית בנושא ירושלים שיכולה לאפשר לאבו-מאזן ללכד את הציבור הפלסטיני סבי- בו ולסייע לו לרחות את הבחירות, עלול להיפך במהירות לגל מחאה שיונהג על ידי חמאס, יחזק את מעמדו ברחוב הפלסטיני וישמש ככלי ניגוח נגד הרשות.

## המתיחות בירושלים משתלבת עם מוקדי מתח אחרים במערכת הפלסטינית והמפגש ביניהם עלול להוליד הסלמה רחבה

אין במערכת הפלסטינית מי שמבין טוב יותר מאבו-מא- זן את הדינמיקה ההרסנית הזאת, וזאת על בסיס ניסיונו האישי מהאינתיפאדה השנייה, מניצחון חמאס בבחירות 2006 ומהשת- לטות התנועה בכוח על עזה ב-2007. חשוב שאבו-מאזן יבין כי "אינתיפאדת רמדאן" - השם שבו מוכתרת ההסלמה הנוכחית - עלולה להוות חרב פיפיות ואולי אף אקורד סיום מבחינתו. ■

ד"ר מילשטיין משמש חוקר בכיר במכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי הרצליה וראש הפורום ללימודים פלסטיניים במרכז משה דיין באוניברסיטת ת"א



## זה רק הניצוץ

מה שמתרחש בירושלים לעולם לא נשאר רק בירושלים, וההסלמה במערכת הפלסטינית בימים האחרונים משקפת זאת היטב. מה שהחל ב"אינתיפאדת טיק-טוק" שכוונה נגד יהודים בעיר, גלש במהרה לעימותים אלימים רחבים בין יהודים לערבים ומשם להסלמה ביטחונית ברצועת עזה. ירושלים הוכיחה עצמה שוב כאחת הסוגיות הבודדות שמצליחות להוציא המוני פלסטי- נים לרחוב, מה שלא התרחש משך למעלה מעשור על אף שהיה רווי במשברים בין הרשות לישראל.

המתיחות בירושלים משתלבת עם מוקדי מתח אחרים במע- רכת הפלסטינית והמפגש ביניהם עלול להוליד הסלמה רחבה במערכת הפלסטינית שתלווה בחיכוך עם גורמים בחברה הער- בית בישראל, בעולם הערבי ובקהילה הבינ"ל, שמעלים כבר עתה קולות ביקורת נגד ישראל. בהקשר הזה בולטים משבר הקורו- נה - המכה הן באיו"ש והן ברצועה - על השלכותיו הכלכליות, חודש רמדאן המלווה באווירה רתית טעונה, וכן מתח פנים-פל- סטיני גואה נוכח האפשרות שאבו-מאזן יודיע בקרוב על רחיית הבחירות ברשות, המתוכננת להיערך ב-22 במאי.

למתח הפנים-פלסטיני תפקיד מרכזי בהזנת ההסלמה הנוכ- חית. אבו-מאזן חושש מהפסד של פתח המפוצל והחלש לחמאס ומנסה לאתר סולם שיאפשר לו ירידה מעץ הבחירות. הוא מציג את חוסר היכולת לקיימן בירושלים כ"עילה", וההסלמה האחרונה יכולה לאפשר לו לטעון שהעת הנוכחית מקשה על עריכת בחי- רות. חמאס מנגד שואף לערוך את הבחירות ומדגיש שההסלמה הנוכחית מהווה "מערכה לאומית על ירושלים", וכי המשמעות של רחיית הבחירות היא התקפלות ותבוסה בפני ישראל. חמאס